
 
REPUBLIQUE FRANCAISE 

 
EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DELIBERATIONS DU  
 

PÔLE MÉTROPOLITAIN 
 

DEPARTEMENT 
DE LA SOMME 

DU GRAND AMIÉNOIS 

  
 

Séance du 13 juin 2022 
 

 
 

NOMBRE DE MEMBRES 

En exercice 
Qui ont pris 

part à la 
délibération 

51 37 
 

Objet de la délibération 
FINANCES 

Achat de 2 véhicules 
électriques 
Référence 

6_20221306_1.1.9 
 

Date de la convocation 
07/06/2022 

 
Date d’affichage 

16/06/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
L’année deux mille vingt-deux, le treize juin à 09 heures 30 
minutes, le Comité Syndical du Pôle métropolitain du Grand 
Amiénois régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit 
par la loi, dans la salle des Assemblées - Hôtel de ville d’Amiens, 
sous la présidence de M. Pascal RIFFLART, Président. 
 
Etaient présents : Mme FOURÉ, MM. DECLE, MERCUZOT, 
SAVREUX, Mme VERRIER, RIFFLART, GEST, RENAUX, DESSEAUX, 
DEBART, DUFOUR, BOCQUILLON, CAPELLE, SURHOMME, SUIN, 
FRANCOIS, GAILLARD, DELFOSSE, WATELAIN, CLIQUET, STOTER, 
Mme DE WAZIERS, BOHIN, MAGNIER, THUILLIER, DINOUARD, 
Mme LEROY, BABAUT, CHEVIN. 
 
Excusés ayant donné procuration : 
M. FOUCAULT pouvoir à M. DESSEAUX 
Mme SAVARIEGO pouvoir à M. SAVREUX 
Mme DELETRE pouvoir à Mme VERRIER 
Mme VANDEPITTE pouvoir à M. DECLE 
M. DOVERGNE pouvoir à M. CAPELLE 
Mme THIEBAUT pouvoir à M. SUIN 
M. DESFOSSES pouvoir à M. STOTER 
Mme HIVER pouvoir à M. MAGNIER 
 
Excusés, absents : MM. DARRAGON, THEVENIAUD, Mme 
RODINGER, Mme PINON, OURDOUILLE, Mme QUIGNON, DELNEF, 
Mme A. LEMAIRE, Mme Anna-Maria LEMAIRE, Mme CARON-
DECROIX, LENGLET, NOBLESSE, PETIT, DURIEUX. 
 
A été nommé(e) secrétaire de séance : M. DECLE 
 

 
 

La Pôle métropolitain ayant un besoin impératif de véhicules pour les déplacements professionnels 
des agents mutualisés (territoire d’industrie et développeur économique), Monsieur le Président 
informe le Comité syndical que l’achat de véhicule électrique peu émetteur de CO2 dit « Propre » 
permettrait de participer au mouvement en faveur de la transition écologique. 

Une consultation sur le profil d’acheteur machés publics 596280 et publié une annonce dans la presse 
locale aucune offre n’est parvenue. Après avoir cherché des véhicules disponibles, il s’avère que le 
concessionnaire Mary Automobiles Amiens Peugeot répond à nos critères de besoin pour 2 véhicules : 

- E-208 Style pour un montant de 29 262,98 € TTC (dont bonus écologique de 4 000 €) 
- E-208 Style pour un montant de 29 353,98 € TTC (dont bonus écologique de 4 000 €) 

2022/52 



 

 

Les crédits nécessaires étant prévus au Budget supplémentaire 2022, il est demandé au Comité 
syndical d’autoriser le Président à signer le bon de commande. 

 

Le Comité syndical, 
Entendu l’exposé du Président, 
Vu l’adoption du Budget supplémentaire 2022 
Après en avoir délibéré. 
A l’unanimité 
 

- Approuve l’acquisition de 2 véhicules électriques. 
- Autorise le Président à signer le bon de commande du Concessionnaire Mary Automobiles 

Amiens Peugeot pour un montant total de 58 616,96 € TTC. 
 
 

Fait et délibéré le 13 juin 2022 
Et ont signé les membres présents ; 
Pour extrait conforme, 
 
Le Président, 
P. RIFFLART 
 
 

 


	REPUBLIQUE FRANCAISE

